Olâmara fluuiripal hr ~ão :!latrua
Estado do Espírito Santo

Palácio Legislativo Matheus Cunha Fundão

DECRETO LECJSLATIVO Nº 101/2024

PODER LEGISLATIVO

CONCEDE T ÍTU LO DE CIDADÃO MATE.ENSE
AUSENTE Nº 1

O Presidente da Cilmara Municipal de São Mateus - ES,
Paulo Fundão, no uso de suas atribuições legais, tendo em
vista o que dispõe o lnc iso IV do Artigo 3 1 - Lei Orgânica do
Município de São Mateus, de 05 de abril de 1990, FAÇO
SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo o
seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1°. Fica concedido ao Senhor LAURO NARDOTO
CONDE o TÍTULO DE CIDADÃ O !VIA TEENSE AUSEN TE Nº 1.

Art. 2°. O Título de Cidadão Mateense Ausente nº 1 destina
se a homenagear 01 (uma) única pessoa por sessão legislativa que
comprovadamente seja nascida em São Mateus/ES, que se encontre residindo
fora há mais de 05 (cinco) anos e, qu1..' por meio de sua atuação eleve de forma
inconteste o nome de nossa cidade.

Art. 3°. A en trega cio T ítulo será em Sessão Solene da Câmara
Municipal de São Mateus, Estado do Espíri to Santo , que se realizará às 18:00
(dezoito) horas do dia trinta (30) ele novembro (1 1) de dois mil e vinte e quatro
(2024), no SESC - Serviço Socia l do Comérc io, nesta c idade de São Mateus/ES.

Art. 4°. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de
sua publicação.

Palácio Legislativo "Matheus Cunha Fundão", aos cinco (05)
dias do mês de novembro (11 ) do ano de do is mil e vinte e quatro (2024).

PAULO SEltGIO OU"i f-XSJ'tt)1~~:fát1=gm~~J:~'TOS
SANTOS FUNDAO 002844tH 764
F UNDAU:OOZ!Mtlli 178•1 ~2::t,· 202.a .11.0G 17:4l :J? •

PAULO FUNDÃO
Presidente

l!lm• ~g<'·~ Autenticar documento em hllps://c;amarasaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 38003000370038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

~ i'JIJI:° , : conforme MP nº 2.200-2/2001, que 1nst1tui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
i'::i~ 1f.íf Brasil.
L!l.-.à. • • \'G:

Av. Jones dos Santos Neves, Nº 40 e 70, Centro - São Mateus - ES - CEP: 29930-900 - Brasil